
Приложение 3

к приказу ГБОУ ВПО КрасГМУ
им. проф. Войно-Ясенецкого

Минздрава России

Номинация "Лучшие профессора"
(клинические кафедры)

>йп/п

1

2

3

4

5

6

7

8

9
10

11

12

13

14

15
16
17
18
19

20

21

22

Сотрудник

КОЧБТОВА Людмила Викторовна

ШУЛЬМАН Владимир Абрамович

ПЕТРУШКО Станислав Иванович

РОЛИКОВ Михаил Владимирович

ПЕРВОВА Ольга Владимировна

ПОПОВ Андрей Алексеевич

ЕМЕЛЬЯНЧИК Елена Юрьевна

ПОПОВА Елена Анатольевна

ЧЕРКАШИНА Ирина Ивановна
НИКОЛАЕВА Нонна Николаевна

ШТАРИК Светлана Юрьевна

КУРТАСОВА Людмила Михайловна

ПРАХИН Ефим Исаакович

ДРОБОТ Дмитрий Борисович

СМИРНОВА Светлана Витальевна
ТУМШЕВИЦ Ольга Николаевна

ЛЕВЕНЕЦ Анатолий Александрович
ГРИЩЕНКО Елена Георгиевна

ПРОТОПОПОВ Алексей Владимирович

ДЫХНО Юрий Александрович

ЗАХАРОВА Татьяна Григорьевна

КОЛЕСНИЧЕНКО Анатолий Павлович

Должность

Профессор

Профессор

Профессор

Профессор

Профессор

Профессор

Профессор

Профессор

Профессор
Профессор

Профессор

Профессор

Профессор

Профессор

Профессор
Профессор
Профессор
Профессор
Профессор

Профессор

Профессор

Заместитель заведующего
кафедрой

Подразделение

Кафедра общей хирургии им. проф. М.И. Гульмана

Кафедра внутренних болезней № 1

Кафедра общей хирургии им. проф. М.И. Гульмана

Кафедра нервных болезней с курсом медицинской
реабилитации ПО

Кафедра и клиника хирургических болезней
им.проф. А.М. Дыхно с курсом эндохирургии и

эндоскопии ПО
Кафедра мобилизационной подготовки

здравоохранения, медицины катастроф и скорой
помощи с курсом ПО

Кафедра педиатрии ИПО
Кафедра мобилизационной подготовки

здравоохранения, медицины катастроф и скорой
помощи с курсом ПО

Кафедра внутренних болезней № 1
Кафедра терапии ИПО

Кафедра поликлинической терапии, семейной
медицины и здорового образа жизни с курсом ПО

Кафедра клинической иммунологии
Кафедра поликлинической педиатрии и пропедевтики

детских болезней с курсом ПО

Кафедра и клиника сердечно-сосудистой хирургии ИПО

Кафедра клинической иммунологии
Кафедра-клиника терапевтической стоматологии

Кафедра-клиника челюстно- лицевой хирургии
Кафедра терапии ИПО

Кафедра лучевой диагностики ИПО

Кафедра онкологии и лучевой терапии с курсом ПО

Кафедра поликлинической терапии, семейной
медицины и здорового образа жизни с курсом ПО

Кафедра анестезиологии и реаниматологии ИПО

Вид занятости

Основное место работы

Основное место работы

Внешнее совместительство

Внутреннее совместительство

Основное место работы

Основное место работы

Основное место работы

Основное место работы

Основное место работы
Основное место работы

Основное место работы

Основное место работы

Внутреннее совместительство

Основное место работы

Внешнее совместительство
Основное место работы
Основное место работы
Основное место работы

Внешнее совместительство

Основное место работы

Основное место работы

Основное место работы

Рейтинг,
баллы

5103

2615

2110

1780

1590

1455

1378

1350

1243
1213

1183

1025

1010

950

930
853
848
845
810

755

740

710

Сумма,
руб.

20000

5230

4220

3180

2910

2756

2700

2486
2426

2366

2050

2020

1900

1860
1706
1 696
1690
1620

1510

1480

1420

Источник
финансирования



№п/п

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33
34

35

36

37

38

39

40

41
42

43

44

45

46

47

48

Сотрудник

ГОЛОЛОБОВ Владимир Трофимович

ПОХАБОВ Дмитрий Владимирович

ТУРЧИНА Тамара Константиновна

ЯКИМОВ Сергей Владимирович

РАДКЕВИЧ Андрей Анатольевич

ЛАЗАРЕНКО Виктор Иванович

МАНЧУК Валерий Тимофеевич

ЧИЖОВ Юрий Васильевич

ЗАХАРЧЕНКО Александр Александрович

ПОСПЕЛОВ Валерий Иннокентьевич

ШЕСГОВИЦКИЙ Владимир Андреевич

ИГНАТОВА Ирина Акимовна

ГОГОЛАШВИЛИ Николай Гамлетович

БОРИСЕНКО Нинель Афанасьевна

КОРОБИЦИНА Татьяна Валерьевна

ДРАЛКЖ Михаил Григорьевич

НАРОДОВ Андрей Аркадьевич

ШЕВЧЕНКО Дмитрий Павлович

СОЛНЦЕВ Александр Сергеевич
МАНАШЕВ Георгий Геннадьевич

КУЗНЕЦОВ Сергей Робертович

БУЛЫГИН Геннадий Викторович
ВОЛКОВ Юрий Михайлович

ШУБКИН Владимир Николаевич

НАРОДОВА Валерия Вячеславовна

ДОГАДИН Сергей Анатольевич

Должность

Профессор

Профессор

Профессор

Профессор

Профессор

Профессор

Профессор

Профессор

Профессор

Профессор

Профессор
Профессор

Профессор

Профессор

Профессор

Профессор

Профессор

Профессор

Профессор

Профессор

Профессор

Профессор

Профессор

Профессор

Профессор

Профессор

Подразделение

Кафедра офтальмологии с курсом ПО им. проф. М. А.

Дмитриева

Кафедра нервных болезней с курсом медицинской
реабилитации ПО

Кафедра и клиника хирургических болезней им.проф.
А.М. Дыхно с курсом эндохирургии и эндоскопии ПО

Кафедра общей хирургии им. проф. М.И. Гульмана

Кафедра-клиника стоматологии института
последипломного образования

Кафедра офтальмологии с курсом ПО им. проф. М. А.
Дмитриева

Кафедра поликлинической педиатрии и пропедевтики
детских болезней с курсом ПО

Кафедра-клиника стоматологии института
последипломного образования

Кафедра общей хирургии им. проф. М.И. Гульмана

Кафедра офтальмологии с курсом ПО им. проф. М. А.
Дмитриева

Кафедра терапии ИПО
Кафедра ЛОР болезней с курсом ПО

Кафедра кардиологии и функциональной диагностики
ИПО

Кафедра пропедевтики внутренних болезней и терапии

Кафедра психиатрии и наркологии с курсом ПО

Кафедра и клиника хирургических болезней им.проф.
А.М. Дыхно с курсом эндохирургии и эндоскопии ПО

Кафедра и клиника хирургических болезней им.проф.
А.М. Дыхно с курсом эндохирургии и эндоскопии ПО

Кафедра-клиника стоматологии института
последипломного образования

Кафедра-клиника терапевтической стоматологии

Кафедра-клиника ортопедической стоматологии
Кафедра дерматовенерологии с курсом косметологии и

ПО им. проф. В. И. Прохоренкова
Кафедра клинической иммунологии

Кафедра общей хирургии им. проф. М.И. Гульмана

Кафедра травматологии, ортопедии и ВПХ с курсом ПО
им. проф. Л.Л. Роднянского

Кафедра нервных болезней с курсом медицинской
реабилитации ПО

Кафедра внутренних болезней № 2 с курсом ПО

Вид занятости

Основное место работы

Основное место работы

Основное место работы

Внешнее совместительство

Основное место работы

Основное место работы

Внешнее совместительство

Основное место работы

Основное место работы

Основное место работы

Основное место работы

Внешнее совместительство

Внешнее совместительство

Основное место работы

Внешнее совместительство

Основное место работы

Основное место работы

Основное место работы

Основное место работы
Основное место работы

Внешнее совместительство

Основное место работы

Внешнее совместительство

Основное место работы

Основное место работы

Внешнее совместительство

Рейтинг,
баллы

690

670

655

610

540

535

520

465

420

400

380
350

350

333

325

315

285

255

150
118

100

80
75

75

60

0

Сумма,
руб.

1380

1340

1310

1220

1080

1070

1040

930

840

800

760
700

700

666

650

630

570

510

300
236

200

160
150

150

120

0

Источник
финансирования



№ п/л

49

50
51

Сотрудник

ГАТИАТУЛИН Равиль Рафаилович

СУМАРОКОВ Андрей Алексеевич
БРЮХАНОВ Александр Валерьевич

Должность

Профессор

Профессор
Профессор

Подразделение

Кафедра травматологии, ортопедии и ВПХ с курсом ПО
им. проф. Л.Л. Роднянского

Кафедра психиатрии и наркологии с курсом ПО
Кафедра лучевой диагностики НПО

Вид занятости

Основное место работы

Основное место работы
Внешнее совместительство

Рейтинг,
баллы

0

0
0

Сумма,
руб.

0

0
0

Источник
финансирования


